СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Сорок девятая  сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» первого созыва

РЕШЕНИЕ

   26 ноября 2010 года         № 465

город Глазов

 О внесении изменения в Положение о звании

«Почетный гражданин Глазовского района»,

утвержденное решением Глазовской районной Думы

от 25.02.2004 № 154 (в редакции решений от

28.09.2006 № 346, 31.05.2007 № 93, 25.06.2009 № 349

и от 11.02.2010 № 394)

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Глазовский район»,  Совет

депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:

1.  Внести в Положение о звании «Почетный гражданин Глазовского района»,

утвержденное решением Глазовской районо Думы от 25 февраля 2004 года № 154 (в редакции

решений от 28.09.2006 № 346, 31.05.2007 № 93, 25.06.2009 № 349, 11.02.2010 № 394)

следующее изменение:

абзац 1 раздела 3 «Социальные гарантии награжденному званием «Почетный гражданин

Глазовского района» изложить в следующей редакции:

«Награжденному званием Почетный гражданин Глазовского района за счет средств

бюджета муниципального образования «Глазовский район» выдается ежемесячная

материальная помощь в сумме одна тысяча пятьсот рублей».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года.

Глава муниципального образования

"Глазовский район"       В.А.Терский

«____»___________________2010 года

 УТВЕРЖДЕНО

решением Глазовской районной Думы

от 25 февраля 2004 года № 154

(в ред.решений 28.09.2006 № 346, 31.05.2007

№ 93, 25.06.2009 № 349, 11.02.2010 № 394,

26.11.2010 № 465)

ПОЛОЖЕНИЕ

о звании «Почетный гражданин Глазовского района»

1. Общие положения

 Звание «Почетный гражданин Глазовского района» является особой наградой

Глазовского района и присваивается гражданам, трудовая и общественная деятельность

которых принесла существенную пользу Глазовскому району.

 Звание «Почетный гражданин Глазовского района» присваивается за большой личный

вклад в экономическое и социальное развитие Глазовского района, активную и полезную

общественную деятельность.

 Присвоение звания «Почетный гражданин Глазовского района», как правило,

производится к сроку достижения  гражданином пенсионного возраста или завершения

трудовой деятельности.

 Звание «Почетный гражданин Глазовского района» может также  присваиваться

уроженцам Глазовского района, достигшим признания своих заслуг Удмуртской Республикой и

Российской Федерацией.

2. Порядок представления и награждения званием

«Почетный гражданин Глазовского района»

 С ходатайством о присвоении звания «Почетный гражданин Глазовского района» вправе

обращаться предприятия, организации и учреждения, осуществляющие свою деятельность на

территории Глазовского района, а также общественные организации, зарегистрированные в

установленном порядке.

 Ходатайство о присвоении звания «Почетный гражданин Глазовского района»

направляется в адрес главы администрации района.

 Глава администрации района, в случае поддержки ходатайства, дает соответствующее

заключение и направляет ходатайство в Глазовскую районную Думу для принятия решения по

существу.

 Глава администрации района вправе ходатайство о награждении званием «Почетный

гражданин Глазовского района» отклонить, о чем дается мотивированный ответ

ходатайствующей организации.

 В случае представления к награждению званием «Почетный гражданин Глазовского

района» уроженца Глазовского района, достигшего признания своих заслуг Удмуртской

Республикой и Российской Федерацией, соответствующее ходатайство в районную Думу

направляет глава администрации района.

 Решение районной Думы о присвоении звания «Почетный гражданин Глазовского

района» принимается на сессии районной Думы большинством голосов от установленного

числа депутатов.

 Решение районной Думы о присвоении звания «Почетный гражданин Глазовского

района» публикуется в  местной печати.

 Награжденному званием «Почетный гражданин Глазовского района» вручается

соответствующий диплом и удостоверение, подписанное председателем Глазовской районной

Думы, а также красная шелковая лента с надписью   «Почетный гражданин Глазовского

района» и   памятный подарок.

 Вручение указанных документов и регалий осуществляется в торжественной обстановке,

как правило, в канун государственных праздников и юбилейных дат.

3. Социальные гарантии награжденному званием

«Почетный гражданин Глазовского района»

   Награжденному званием Почетный гражданин Глазовского района за счет средств

бюджета муниципального образования «Глазовский район» выдается ежемесячная

материальная помощь в сумме одна тысяча пятьсот рублей

 В юбилейные даты рождения награжденному званием «Почетный гражданин

Глазовского района» выдается дополнительная материальная помощь в размере 2,0 тыс.рублей.

 Родственникам Почетного гражданина по их заявлению возмещаются расходы по

изготовлению и установке памятников в размере   4,0 тыс.рублей.

 Сумма денежных средств для реализации настоящего Положения ежегодно

предусматривается в бюджете муниципального образования «Глазовский район» отдельной

строкой.